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SERIE DE RAPPORTS SUR LES GRANDES CULTURES - 17 

/ 	A 
PREVISIONS D'AOUT DE LA PRODUCTION DES PRINCIPALES 

GRANDES CULTURES, CANADA, 1966 

D'aprAs les rendements indiqués au 15 aotit, Ia production des cinq 
principales grandes céréales cette année a été la suivante, exprimée en millions de 
boisseaux (chiffres de 1965 et moyenne de 1955-1964 entre parenthAses): tout blé, 
799.8 (648.9; 501.9); avoine A grain, 386.1 (415.0; 386.0); orge, 282.2 (214.6; 
204.9); tout seigle, 15.0 (16.7; 10.1); et graine de lin, 24.0 (29.3; 20.7). On 
prévoit que la récolte de graine de colza atteindra 24,900,000 boisseaux, au 
regard de 22,600,000 en 1965 et de la moyenne décennale 1955-1964 de 7,700,000 
boisseaux. 

On prévoit une production record de certaines grandes cultures au Canada en 
1966. La production prévue de blé, A 800 millions de boisseaux, est sans précédent 
e: supérieure au chiffre sommet précéderit de 723 millions de boisseaux atteint en 
1963. Ces previsions surpassent Ia moyertne de 502 millions de 1955-1964 par 298 
millions de boisseaux ou 59 p. 100. Lea récoltes sans précédent en Saskatchewan 
et en Alberta ont contribué A cette nouvelle cime, Ia rdcolte de La Saskatchewan 
A elle seule devant s'établir A 511 millions de boisseaux et surpasser A la 
récente moyenne nationale de 10 ans. Le rendement prdvu A l'acre, (26.4 boisseaux) 
eat légArement inférieur au somnmet précédent de 26.8 boisseaux atteint en 1952; 
cepermdant, ii eat de 31 p. 100 supérleur A Ia moyenne décermnale de 20.2 boisseaux. 
La superficie ensemencée en ble au Canada en 1966 (30,300,000 acres) eat sans 
précédent et surpasse l'étendue record de 29,700,000 ensemencée en 1964; elle eat 
Cgalement de 22 p.  100 supCrieure A Ia moyenne de 24,800,000 acres de 1955-1964. 
La production prévue de colze, A 24,900,000 boisseaux, a aussi atteint un nouveau 
somniet en aurpassant le record de 1965 qui s'établissait A 22,600,000 boisseaux. 
La production prévue d'orge, A 282,200,000 boisseaux, suit la récolte sans précédent 
de 291,600,000 boisseaux obtenue en 1952. Le rendement prévu de l'orge A l'acre, 
A 39.1 boisseaux, toutefois, eat un nouveau sornmet et surpasse le chiffre record 
antérieur de 37.2 boisseaux atteint en 1942. On s'attend que Ia production de foin 
cultivé atteindra un nouveau sommet A 24,400,000 tonnes, soit A peine au-delA du 
niveau sans précédent de 1963 (23 millions de tonnes). 

RCdigé A la Section des cultures, Division de l'agriculture. 
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Lea previsions relatives A la production et au rendement de 1966 dont il eat 
felt mention dana le present rapport sont subordonnées A des conditions atmosphéri-
ques satisfaisantes durant tout le reste de Ia saison de croissance et de 
moi ssonnage. 

Lea reserves d'humidité au aol d'un bout A l'autre des provinces des 
Prairies étaient généralement bonnes A l'époque des semences. Elles ont été suivies 
d'une période de temps relativement sec jusqu'A la troisiAme semaine de juin. A 
partir de ce moment-lA jusqu'A Ia fin de Ia saison de croissance, et durant Ia 
période oi lea besoins d'humidités sont les plus pressants, Ia precipitation a etC 
suffisante dens la plupart des regions. Toutefois, le temps sec s'est maintenu 
beaucoup plus longtemps dens la region de RiviAre-la-Paix at dens certains secteurs 
du nord-est de l'Alberte. Par contre, certaines parties du Manitoba, notamment 
certains secteurs de la vallée de la riviAre Rouge, ont souffert de champs inondés 
et d'un excAs d'hwnidité. Mme si Ia rouille de la feuille de blé était passable-
merit répandue vers Ia fin de la saison de croissance, Ia plus grande partie de Ia 
récolte a mttri avant que de graves pertes en dCcoulent. Dens le moment, une faible 
proportion du blé seulement a été battue, le pourcentage du battage des céréales 
secondaires étant beaucoup plus élevé. Cependant, A Uexception notamment de 
certaines regions dans Ia moitié nord de l'Alberta, la mise en andains et le 
moissonnage-battage se généralisera pourvu que le beau temps se maintierine. 

Les conditions de croissance ont été trs variables dens l'Est. La 
temperature au printemps a été froide en Ontario; elle a retardé le développement 
des cultures et Ia sdcheresse plutt rigoureuse de Ia mi-été a affaibli le 
rendement des cultures A maturation hative semées au printemps, comme l'avoine et lea 
grains mélanges. Le blé d'hiver a mftri avant que les effets du temps sec se fassent 
vraiment sentir, et le rendement a été trs abondant. On s'attend qua les pluies 
de Ia fin de i'été contribueront A améliorer les cultures, comine celles de maTs, 
qui ne sont pas encore mares. Sauf dens certaines parties de l'ouest du Québec, 
les conditions de croissance dens le reste de l'Est du Canada étaient générelement 
satisfaisantes. Ii a fait frais en Colombie-Britannique durant une bonne partle 
de Ia saison de croissance et le développement des cultures a été retardé. 
Toutefois, le temps plus chaud en aoüt a hate Ia maturité et les récoltes en 
général sont de bonne qualité. 

Les previsions relatives au rendement moyen par acre ensemencée se fondent, 
dens le present rapport, sur les rapports des correspondents agricoles du Bureau 
fédéral de la statistique sur les conditions qui régnaient aux environs du 15 aotit 
et sur les renseignements fournis par lea statisticiens agricoles des provinces. 
Tous les rendements Se rapportent aux résultats tu_t_ejat et ne tiennent pas 
compte du déchet qui vane d'année en année et selon la culture. Les estimations 
des superficies ensemencées sont celles qul ont peru dens le rapport du 5 aotat du 
Bureau, sauf pour l'avoine dens les Prairies, dont on declare maintenant Ia 
superficie ensemencée en vue de la récolte du grain. 

to 
BLE La récolte de blé de 1966, que les previsions fixe't A 799,800,000 

boisseaux, est de 23 p. 100 supérieure A celle (64,900,000) de l'an dernier et 
de 59 p. 100 supénieure A Ia moyenne décennale (1955-1964) de 501,900,000. Les 
rendements inoyens augmentent de 22.9 boisseaux en 1965 A 26.4 boisseaux l'acre en 
1966 et Sont de beaucoup supérieurs A Ia moyenne décennale 1e 20.2. 
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La récolte de blé de printemps, estimée A 783,300,000 boisseaux, provient 
d'uiie superficie ensemencée de 29,900,000 acres donnant 26.2 boisseaux 1.'acre. La 
récolle de 1965 (635,600,000) provenait de 27,900,000 acres ayant fourni urie 
moyenne de 22.8 boisseaux l'acre. On estime au record de 44.b boisseaux l'acre le 
rendement du blé d'hiver en Ontario, contre 36.9 en 1965. lJne augmentation de 2 p. 
100 de Is superficie de blé récolté et de 21 P.  100 du rendement a élevé la 
production 	16,600,000 boisseaux en 1966, contre 13,400,000 en 1965. 

Dens les provinces des Prairies, Ia récolte de bid est esiimde & 779 
millions de boisseaux, soft environ 23 p. 100 au-dessus des 632 millions de l'an 
dernier, et 62 p.  100 au-dessus de Is moyenne décennale de 480,600,000. Le 
rendement moyen X l'acre, d'aprs les conditions au 15 aotit, sera de 26.2 boisseaux, 
le Manitoba répondant pour 24.1, la Saskatchewan pour 25.9 et 1'Alberta pour 27.9 
boisseaux l'acre. Void, en millions de boisseaux, Ia production de chacune de 
ces provinces, avec les estimations de l'an dernier entre parenth!ses: Manitoba, 
84 (79); Saskatchewan, 511 (400); et Alberta, 184 (153). Ces previsions 
comprennent des quantités relativement petites de bId d'hiver. 

Blé durum La production prévue de blé durum, comprise dans les previsions 
ci-dessus au sujet du blé de printemps, s'établft 1 28,900,000 boisseaux contre 
16,900,000 l'an dernier. Voici la production prdvue pour 1966 dens chacune des 
provinces des Prairies, en millions de boisseaux, avec les chiffres de 1965 entre 
parenthses: Manitoba, 1.3 (0.9); Saskatchewan, 24.6 (14); et Alberta, 3 (2). La 
superficie consacrée I cette culture a augmenté de 35 p. 100 sur 1965. Voici les 
rendements IL l'acre de 1966 (chiffres de l'an dernier entre parenthses): Manitoba, 
21.7 (22.5); Saskatchewan, 25.2 (19.3); Alberta, 30 (26.7); et provinces des 
Prairies, 25.5 (20.1). 

AVOINE A GRAIN La production d'avoine h grain est. esiimde X 386,100,000 
boisseaux, baisse de 7 p. 100 sur lea 415 millions de 1965 et ldgre augmentation 
sur Is moyenne décennale de 386 millions. Le rendement moyen au Canada entier est 
fixd 1 47 boisseaux 	l'acre, contre 47.9 en 1965. 

La production d'avoine dans les provinces des Prairies eat actuellement 
estimée W 251 millions de boisseaux, au regard de 272 millions l'an dernier et 
d'une moyenne décennale de 238,600,000. On estime qu'elle sera de 65 millions au 
Manitoba, 89 millions en Saskatchewan et 97 millions en Alberta. Lea rendementa 
moyens prévus dana ces provinces sont de 47 boisseaux 	i'acre, contre 48.2 l'an 
dernier. Le pourcentage de la superficie globale d'avoine récoltée ou d'avoine 
) grain I récolter dana chacune des provinces des Prairies, avec estimations de 
1965 et moyennes de 1956-1964 entre parenthses, est estimée ainsi: Manitoba, 94 
(94,86); Saskatchewan, 84 (82,71); Alberta, 82 (83,74); et provinces des Prairies, 
86 (85,76). 

ORGE La rdcolte d'orge esL fixde & 282,200,000 boisseaux, soiL environ 32 p. 
100 au-dessus des 214,600,000 de 1965 et 38 p. 100 au-dessus de Ia moyenne décennale 
(204,900,000). Le rendement moyen est fixd IL un sominet de 39.1 boisseaux I l'acre, 
contre 35.5 en 1965. 

On prévoit que Is récolte d'orge atteindra 268 millions de boisseaux dana 
les provinces des Prairies, contre 202 millions 1'an dernier et une moyenne 
décennale de 197,600,000. Voici, en millions de boisseaux, la production dens 
cheque province des Prairies, avec chiffres de l'an dernier entre parenthses: 
Manitoba, 27 (22); Saskatchewan, 89 (65); et Alberta, 152 (115). 
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SEIGLE La production de seigle, estimée 1 15 millions de boisseaux, est de 
10 p.  100 inférieure X celle (16,700,000) de l'an derriier mais supérieure I Ia 
moyenne décennale de 10,100,000. Environ 13 millions de boisseaux de la récolte 
de l'année courante représentent du seigle d'automne, qui a dormé en moyerine 24.3 
boisseaux IL l'acre, elors qu'on estime la récolte de seigle de printemps IL 2 
millions de boisseaux, dtune  moyerine de 19.6 1. l'acre. La production de tout seigle 
dens les provinces des Prairies est estimée h 13,400,000 boisseaux, dont 3,300,000 
au Manitoba, 6,200,000 en Saskatchewan et 3,900,000 en Alberta. 

GRAINES OLEAGINEUSES La recolte de graine de un de Ia presente saison eat 
évaluée 	24 millions de boisseaux, soit environ 18 p.  100 de moms que lea 
29,300,000 de 1965. La superficie ensemencée a diminué de 11 p.  100 et lea 
rendements moyens, de 11.6 boisseaux X l'acre, ont diminué de 8 P.  100 sur l'an 
dernier. La production des provinces des Prairies est fixée X 23,300,000 boisseaux, 
contre 28,400,000 en 1965 et une moyenne décennale de 20,200,000. Le Manitoba 
répond pour 12,200,000 boisseaux, tandis que la Saskatchewan et l'Alberta produiront 
probablement 6,100,000 et 5 millions de boisseaux respectivement. 

La production de graine de coiza atteint un chiffre sans précédent en 1966, 
soft 24,900,000 boisseaux, comparativemerit au chiffre de 22,600,000 établi en 1965. 
La superficie ensemencée cette annér a diminué de 3 p. 100 par rapport 1 1965, et 
le rendement moyen, de 17.9 boisseaux IL l'acre, est de quelque 14 p.  100 supérieur 
la moyenne de l'année dernire (15.7). 

/ 	Of 

GRAINS MELANGES La récolte de grains mélanges en 1966 eat censés s'établir 
IL 71,700,000 boisseaux, contre le record de 74 9 200,000 l'anrtée dernire, et Ia 
moyenne décennale (1955-1964) de 64,900,000. Le rendement moyen a diminué de 49.3 
boisseaux en 1965 	45,300,000 1 l'acre. Quelque 37,900,000 boisseaux de la 
récolte totale de cette année ont dté cultivés en Ontario. 

I 
FOIN CULTIVE La production de foin cultivé s'établira, d'aprs lea 

perspectives, au record de 24,400,000 tonnes, soit 16 p.  100 de plus que les 
21,100,000 de l'année dernire. Toutes les provinces, sauf la Saskatchewan et 
l'Alberta, accusent cette année une hausse de rendement par rapport 1 1965. 

POMJIES DE TERRE La récolte de pommes de terre de 1966, en fonction des con-
ditions le 15 aot, est censée s'établir 50,300,000 cwt, soit 8 P.  100 de plus 
qu'en 1965 (46,500,000), et 17 p. 100 de plus que Ia moyenne décennale (1955-1964) 
de 42,800,000. L'augmentation en 1966, au regard de l'année dernire, fait suite 
une augmentation de rendement de 10 p.  100 qui a plus que contrebalancé une 

diminution de 1 p.  100 du rendement. Les perspectives courantes du rendement 
l'acre sont de 153.4 cwt contre 155.5 en 1965. On doit se rappeler que I.e 
rendement définitif peut, dens une large mesure, s'écarter des previsions initiales, 
dependent de la taille des pommes de terre durant la dernilre partie d'aotjt et de 
septembre. 

4 
RESUME DES PREVISIONS D'AOUT RELATIVES A LA PRODUCTION 

Voici, pour 1966, les previsions relatives eux principales céréates du 
Canada, fondées sur la conjoncture du 15 aot, en millions de boisseaux, avec les 
chiffres de 1965 et moyenries de 1955-1964 entre parenthses: blé d'hiver, 16.6 
(13.4, 18.5); blé de printemps, 783.3 (635.6,483.4); tout blé, 799.8 (648.9, 501.9); 
avoine 	grain, 386.1 (415, 386); orge, 282.2 (214.6 204.9); seigle d'automne, 
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13 (14.9, 8.4); seigle de printemps, 2 (1.8, 1.6); tout seigle, 15 (16.7, 10.1); et 
graine de un, 24 (29.3, 20.7). Les rendements moyens, A l'acre, en boisseaux, 
chiffres de 1965 et moyennes de 1955-1964 entre parerithses sont ainsi prdvus: bLé 
d'hiver, 44.8 (36.9, 35.4); blé de priritemps, 26.2 (22.8, 19.9); tout blé, 26.4 
(22.9, 20.2); avoine W grain, 47 (47.9, 40.5); orge, 39.1 (35.5, 28); seigle 
d'automne, 24.3 (23.2, 17.6); seigle de printemps, 19.6 (17.6, 12.9); tout seigle, 
23.5 (22.4, 16.7); at grairie de un, 11.6 (12.6, 9.4). 

I ,  
PRODUCTION DE CEREALES DANS LES PROVINCES DES PRAIRIES 

Voici les premires previsions concernant les récoltes de céréales dens lea 
provinces des Prairies, en millions de boisseaux, avec chiffres de 1965 et 
moyennes de 1955-1964 entre parenthses: trois provinces - blé, 779 (632, 480.6); 
avoine IL grain, 251 (272, 238.6); orge, 268 (202, 197.6); seigle, 13.4 (15.3, 8.3); 
graine de un, 23.3 (28.4, 20.2). Manitoba - blé, 84 (79, 59.6); avoine 	grain, 
65 (74, 59); orge, 27 (22, 27.8); seigle, 3.3 (3.4, 1.8); graine de un, 12.2 
(16.2, 6.4). Saskatchewan - blé, 511 (400, 302.9); avoine X grain, 89 (94, 82.9); 
orge, 89 (65, 68.5); seigle 6.2 (7.3, 4.2); graine de liii, 6.1 (7.3, 9). Alberta - 
blé, 184 (153, 118.1); avoine X grain, 97 (104, 96.7); orge, 152 (115, 101.3); 
seigle, 3.9 (4.6, 2.3); graine de un, 5 (4.9, 4.9). 
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CANADA 
Blé d'hiver ......... 

Blé de printemps(2) 
Tout blé .......... 

Avoine I grain ...... 

Orge ................ 

Seigle d'automne 
Seigle de printemps 
Tout seigle ....... 

Lin I graine ........ 

Grains mélanges ..... 

Graine de coiza ..... 

Pommes de terre ..... 

	

362,000 	370,000 
27,920,200 29,928,100 
28,282,200 30,298,100 
8,656,000 8,216,000 
6,037,600 7,212,900 

	

642,500 	535,300 

	

103,000 	100,000 

	

745,500 	635,300 
2,320,000 2,070,400 
1,505,700 1,583,200 
1,435,000 1,388,000 

	

298,800 	328,100 

Foin cultivé ........ 12,690,000 12,964,000 

Previsions d'aoOt de la production des principales grandes cultures 
au Canada en 1966, par rapport aux dernières estimations de 1965. 

Superficie 	
Rendemen t 	Production 

___________________  Province et culture 	 a l'acre  
1965 	1966 	1965 1966(1) 	1965 	1966(1) 

- boisseaux - 

36.9 44.8 
22.8 26.2 
22.9 26.4 
47.9 47.0 
35.5 39.1 
23.2 24.3 
17.6 19.6 
22.4 23.5 
12.6 11.6 
49.3 45.3 
15.7(4) 17.9 

- cwt. 
155.5(4) 153.4 

- tonnes - 

1.66 1.88 

- boisseaux - 

13,358,000 16,576,000 
635,559,000 783,257,000 
648,917,000 799,833,000 
414,957,000 386,149,000 
214,555,000 282,242,000 
14,885,000 13,003,000 
1,810,000 1,956,000 

16,695,000 14,959,000 
29,254,000 23,954,000 
74,170,000 71,652,000 
22,600,000(4) 24,900,000 

- Cwt. - 

46,472,000(4) 50,331,000 
- tonnes - 

21,099,000 24,372,000 

ILE-DU-PRINCE-EDOUARD - boisseaux - - boisseaux - 

Blé de printemps 3,800 3,600 25.4 34.7 97,000 125,000 
Avoine a grain 89,000 23,000 39.5 54.5 3,519,000 4,523,000 
Orge 	................ 12,000 13,000 36.1 50.1 433,000 651,000 
Grains mélanges 47,000 48,000 42.5 58.0 1,998,000 2,784,000 

- Cwt. - - cwt. 	- 
Ponmes de terre 	..... 43,000 50,000 170.7(4) 171.0 7,341,000(4) 8,550,000 

- tonnes - - tonnes - 

Foin cultivé 181,000 188,000 1.36 1.88 246,000 353,000 

NOUVELLE-ECOSSE 
bi 0 sseaux - hi - 	 0 ase ux - 

Blé de printemps 1,200 2,000 27.0 40.0 32,000 80,000 
Avoine a grain 31,000 28,000 41.7 49.6 1,293,000 1,389,000 
Orge 	................ 2,600 3,900 35.0 45.1 91,000 176,000 
Grains mélanges 8,100 9,300 41.0 51.5 332,000 479,000 

- cwt. - - cwt. 	- 
Pou!nes de terre 7,000 8,000 122.5 144.1 858,000 1,153,000 

- tonnes - - tonnes - 

Foin cultivé 	........ 229,000 229,000 1.87 2.30 428,000 527,000 

- boisseaux - - boisseaux - 
NOUVEAU-BRUNSWICK 
Blé de printemps 6,000 7,500 27.8 32.7 167,000 245,000 
Avoine I grain 86,000 74,000 40.2 48.0 3,461,000 3,552,000 
Orge 	................ 3,400 4,900 34.5 43.3 117,000 212,000 
Grains mélanges 8,200 8,100 38.8 46.3 318,000 375,000 

- cwt. - - cwt. - 

Ponines de terre 57,000 65,000 197.9(4) 178.0 11,280,000(4) 11,570,000 
- tonnes - - tonnes - 

Foin cultivé 275,000 274,000 1.50 1.85 412,000 507,000 
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Previsions d'aoUt de la production des principales grandes cultures 

au Canada en 1966, par rapport aux dernières estimations de 1905. (suite) 

	

Superficie 	Rendement 	Production ____________________ I_l'acre  Province et culture 
1965 	1966 	1965 1966(1) 	1965 	1966(1) 

	

- acres - 	- boisseaux - 	- boisseaux - 
/ 

QUEBEC 
Blé de printemps 

Avoine I grain ...... 

Orge ................ 

Seigle d'automne 

Liii I graune ........ 

Grains mélanges ..... 

Pouines de terre 

Foun cultivé ....... 

ONTARIO 
Blé d'hiver ......... 

Blé de pruntemps 

Tout blé .......... 

Avoine I grain ...... 

Orge 	................ 

Seigle d'automne 

Liii I graune ........ 

Grains mélanges ..... 

Pouines de terre ..... 

Foun cultivé ........ 

12,200 11,000 24.4 27.8 
1,165,000 1,098,000 36.0 41.7 

14,600 13,100 36.0 36.7 

3,000 3,300 23.0 22.5 

28,000 19,400 15.7 15.4 
92,000 92,300 34.2 39.4 

- cwt, - 

63,500 63,500 114.0 118.5 
- tonnes - 

3,415,000 3,488,000 1.21 1.92 

- boisseaux - 

362,000 370,000 36.9 44.8 

14,000 11,000 26.1 27.4 
376,000 381,000 36.5 44.3 

1,580,000 1,525,000 56.8 49.9 
140,000 195,000 49.2 43.7 
50,000 47,000 25.5 30.1 

24,000 19,000 15.8 17.1 
740,000 750,000 59.7 50.5 

- Cwt. - 

56,000 64,000 189.0 180.0 
- tonne8 - 

3,100.000 3,125,000 1.76 2.14 

298,000 306,000 
41,940,000 45,787,000 

526,000 481,000 
69,000 74,000 

440,000 299,000 
3,146,000 3,637,000 

- cwt. - 

7,239,000 7,525,000 
- tonnes - 

4,132,000 6,697,000 

- boisseaux - 

13,358,000 	16,576,000 

365,000 301,000 

13,723,000 16,877,000 
89,744,000 76,098,000 
6,888,000 8,522,000 
1,275,000 1,415,000 

379,000 325,000 

44,178,000 37,875,000 
- Cwt. - 

10,584,000 11,520,000 
- tomes - 

5,456,000 6,688,000 

- boisseaux - 

3,480,000 24.4 24.1 
1,530,000 48.5 42.5 

830,000 36.6 32.5 

133,000 22.6 24.4 
3,000 20.0 18.7 

136,000 22.5 24.3 

1,220,000 12.0 10.0 
180,000 41.1 36.1 

158,000 16.6(4) 16.5 
- Cwt. - 

28,000 117.0 121.0 
- tonnes - 

I 	1.n,000 1.70 1.89 

- boisseaux - 

	

79,000,000 	84,000,000 

	

74,000,000 	65,000,000 

	

22,000,000 	27,000,000 

3,340,000 3,244,000 
60,000 56,000 

3,400,000 3,300,000 
16,200,000 12,200,000 

,000,000 6,500,000 
2,400,000(4) 2,600,000 

- Cwt. 	- 

3,100,000 3,388,000 
- tomes - 

1,850,000 2,200,000 

MANITOBA 

Me de printemps(2) 
	

3,240,000 

Avoune I graun(3) 
	

1,525,000 

Orge ................ 
	 601,000 

Seigle d'automne 
	

148,000 

Seigle de pruntempa 
	

3,000 

Tout seigle ....... 
	 151,000 

Lin I graine ........ 
	 1,350,000 

Grains mélanges ..... 
	 146,000 

Graine de coiza ..... 
	 145,000 

Pomes de terre ..... 
	 20,500 

Foin cultivé ........ 
	 1,090,000 

SASKATCHEWAN 
- boisseaux - - boisseaux - 

Me de printemps(2) 18,500,000 i'... 	,)U 21.6 25.9 400,000,000 511,000,000 
Avoine I graun(3) 1,920,000 1,790,000 48.8 49.7 94,000,000 89,000,000 
Orge 	................ 1,750,000 2,200,000 37.1 40.5 65,000,000 89,000,000 
Seigle d'automne 	... 263,000 215,000 22.8 22.1 6,000,000 4,750,000 

Seigle de printemps 77,000 73,000 16.9 19.9 1,300,000 1,450,000 
Tout seigle 340,000 288,000 21.5 21.5 7,300,000 6,200,000 
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Previsions d'aoGt de la production des principales grandes cultures 
au Canada en 1966, par rapport aux dernières estimations de 1965 (fin) 

Province et culture  
Superficie ______________________ 

1965 	1966 

Rendement 
1 1_acre 

1965 	1966(1) 

Production 

1965 	1966(1) 

- acres - - boisseaux - - boisseaux - 

SASKATCHEWAN - fin 
Lin I graine 	........ 560,000 475,000 13.0 	12.8 7,300,000 6,100,000 
Grains mélanges 125,000 140,000 40.0 	40.7 5,000,000 5,700,000 
Graine de coiza 555,000 620,000 19.2 	19.8 10,700,000 12,300,000 

- Cwt. 	- - cwt. - 

Pones de terre 12,300 12,700 78.9 	72.8 970,000 925,000 
- tonnes - - tonnes - 

Foin cultivé 	........ 1,112,000 1,170,000 1.87 	1.71 2,075,000 2,000,000 

- boisseaux - - boisseaux - 
ALBERTA 
Me de printemps(2) 6,050,000 6,600,000 25.3 27.9 153,000,000 184,000,000 
Avoine I grain(3) 2,200,000 2,020,000 47.3 48.0 104,000,000 97,000,000 
Orge 	................ 3,390,000 3,840,000 33.9 39.6 115,000,000 152,000,000 
Seigle d'autonnie 177,000 135,000 23.4 25.6 4,150,000 3,450,000 
Seigle de printemnps 23,000 24,000 19.6 18.8 450,000 450,000 
Tout seigle 	....... 200,000 159,000 23.0 24.5 4,600,000 3,900,000 

Lin I graine 	........ 355,000 334,000 13.8 15.0 4,900,000 5,000,000 
Grains mélanges 335,000 350,000 38.8 40.0 13,000,000 14,000,000 
Graine de coiza 735,000 610,000 12.9 16.4 9,500,000 10,000,000 

- cwt. - - 	cit. - 

Poes de terre 23,000 26,000 130.4 134.6 3,000,000 3,500,000 
- tonnes - - tonnes - 

Foin cultivé 	........ 2,830,000 2,850,000 1.94 1.51 5,500,000 4,300,000 

- boisseaux - - boisseaux - 
C0L11BIE-BRITANNIQUE 
Blé de printemps 93,000 113,000 28.0 28.3 2,600,000 3,200,000 
Avoine I grain 60,000 68,000 50.0 55.9 3,000,000 3,800,000 
Orge 	................ 124,000 113,000 36.3 37.2 4,500,000 4,200,000 
Seigle d'automne 1,500 2,000 34.0 35.0 51,000 70,000 
Lin I graine 3,000 3,000 11.7 10.0 35,000 30,000 
Grains mélanges 4,400 5,500 45.0 54.9 198,000 302,000 

- cwt. - - Cwt. - 

Ponmes de terre 10,500 10,900 200.0 201.8 2,100,000 2,200,000 
- tonnes - - tonnes - 

Foin cultivé 	........ 458,000 475,000 2.18 2.32 1,000,000 1,100,000 

D'après lee conditions régnant le ou yore le 15 aoftt. 
Conmprend le blé durum. 
Superficie estimative devant être moissonnée come avoine. 
Révisé. 
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Previsions d'aoftt de la production des principales grandes cultures dans les 
provinces des Prairies, en 1966 par rapport aux dernières estimations de 1965. 

Superficie 	Rendement 	Production 
Culture 	____________________ 	I l'acre  

1965 	1966 	1965 	1966(1) 	1965 	1966(1) 

- acres - 	- boisseaux - 	- boisseaux - 

B1e(2) .........27,790,000 29,780,000 22.7 	26.2 	632,000,000 	779,000,000 
Avoine(3) 	5,645,000 	5,340,000 48.2 	47.0 	272,000,000 	251,000,000 
Orge ...........5,741,000 	6,870,000 35.2 	39.0 	202,000,000 	268,000,000 
Seigle .........691,000 	583,000 22.1 	23.0 	15,300,000 	13,400,000 
Lin I graine 	2,265,000 	2,029,000 12.5 	11.5 	28,400,000 	23,300,000 
Graine de coiza 	1,435,000 	1,388,000 15.7(4) 	17.9 	22,600,000(4) 	24,900,000 

Nota: Voir renvois page 7. 

Previsions d'aoOt de la production de certaines cultures dans les provinces 
des Prairies en 1966, par rapport aux dernières estimations de 1965. 

Blé durum 

Province 	Superficie 	
Rendement
i i'acre 	Production 

1965 	1966 	1965 	1966(1) 	1965 	196(1) 

- acres - 	- boisseaux - 	- boisseaux - 

Manitoba 	......... 40,000 60,000 22.5 21.7 900,000 1,300,000 
Saskatchewan 725,000 975,000 19.3(4) 25.2 14,000,000(4) 24,600,000 
Alberta 	.......... 75,000 100,000 26.7 30.0 2,000,000 3,000,000 

Total ..........840,000 	1,135,000 20.1(4) 	25.5 	16,900,000(4) 28,900,000 

(1) D'après les conditions regnant le ou vers le 15 aoGt. 
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